

# Årsredovisning

för

## Skara Sommarland AB

556381-7559

Räkenskapsåret

2023

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Skara Sommarland AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2024-05-22. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm 2024-05-27

Mattias Banker

**Årsredovisning**  
för  
**Skara Sommarland AB**

556381-7559

Räkenskapsåret

2023



Styrelsen och verkställande direktören för Skara Sommarland AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Skara Sommarland är Sveriges största äventyrs- och vattenpark, som erbjuder underhållning i både vått och torrt, för hela familjen. På Skara Sommarland erbjuds gästerna inte enbart skandinavien största vattenland utan även tre olika gokartbanor och en stor mängd åkattraktioner i tivoliområdet. Kiosk-, fastfood- och restaurangverksamhet drivs i egen regi, både i parken och på campingen. Vidare finns souvenirbutiker samt spel och lotterier inom parkområdet.

Skara Sommarland har även drivit campingen i direkt anslutning till parken. Närheten mellan boendet och parken gör det lätt att vara gäst på Skara Sommarland.

### Ägarförhållanden

Företaget ingår, som ett helägt dotterbolag i en koncern med Parks & Resorts Scandinavia AB, org nr 556696-2493, som moderbolag. Under juni 2023 genomförde Parks and Resorts Scandinavia AB en nyemission och ägs numera till 81 % av JHT Intressenter AB, org nr 556698-3267 och till 19 % av AMF Tjänstepension, org nr 502033-2259. I koncernen ingår även de rörelsedrivande bolagen AB Gröna Lunds Tivoli, Kolmårdens Djurpark AB och AB Furuviiksparken.

Koncernredovisning upprättas av Parks & Resorts Scandinavia AB, org nr 556696-2493. Parks & Resorts Scandinavia AB ingår i en koncern med JHT Intressenter AB, org nr 556698-3267, som moderbolag. JHT Intressenter AB ägs till 89% av Tidstrand Holding AB, org nr 556695-8491, till 10% av Tidstrand Fastigheter AB, org nr 556695-8483, samt till 1% av Mattias Banker. Därtill finns fem preferensaktier utställda till AMF. Bolaget har sitt säte i Skara.

### Affärsidé och vision

Parks and Resorts, och Skara Sommarlands, vision är att erbjuda en helhetsupplevelse i världsklass, varje gång. Skara Sommarland ska erbjuda ett trivsamt och fräscht boende på campingen, samt en rolig, spännande och trygg upplevelse i parken. Helhetsupplevelsen i parken uppnås genom ett brett utbud av aktiviteter inom vattenparken, tivolit, gokartbanor, kiosker och restauranger.

Skara Sommarland ska erbjuda en upplevelse för hela familjen som både barn och vuxna längtar tillbaka till och verksamheten präglas av en tydlig profil och stark image kring begreppen lek och glädje.

### Information om risker och osäkerhetsfaktorer

Efterfrågan på Skara Sommarlands tjänster påverkas bl a av förändringar i den disponibla inkomsten som styrs av bl a räntenivåer, sysselsättningsnivå och skatter. Övervägande del av Skara Sommarlands intäkter genereras under perioden juni till augusti med juli som högsäsong. Ett besök på Skara Sommarland planeras till viss del utifrån vädret, vilket kan påverka antalet gäster som besöker parken. För att minska väderberoendet satsas det på aktiviteter som syftar till att uppmuntra förbokningar, t.ex. genom differentierade priser och erbjudanden.

I dessa tider bör även risken för en pandemi nämnas. I en sådan krissituation som vi upplevt med besöksrestriktioner för vår park blir det naturligtvis en väsentlig ekonomisk påverkan, då vår affär är säsongsbetonad och bygger på upplevelser tillsammans med andra. Bolaget har en detaljerad plan för åtgärder för att leverera en smittsäker produkt, säkerheten kommer alltid i första hand.

Hög säkerhet är grundläggande för Skara Sommarlands verksamhet. Säkerhetsarbetet är inriktat på att

förebygga skador och risker. Störst risk föreligger då gästen inte följer de regler och instruktioner som finns. Genom ett omfattande säkerhetsarbete har olycksnivån hållits låg.

### Värdegrund

Anläggningarna inom Parks and Resorts koncernen delar en gemensam värdegrund, där de fyra ledorden är säkerhet, omtanke, upplevelse och effektivitet. Ordet säkerhet betyder bl.a. trygghet, visshet och garanti. Det kommer som nummer ett av värdeorden eftersom det ska vara helt säkert att vistas hos oss. Omtanke betyder att ta hänsyn till och att bry sig om våra gäster och medarbetare. På Skara Sommarland betyder omtanke att vi behandlar alla gäster, anställda och andra människor i vår omvärld med respekt och att vi tar ansvar för ett gott värdskap. Vårt tredje värdeord; Upplevelse handlar om äventyr, magi och något utöver det vanliga. Effektivitet betyder verkningsfullhet, kraft och styrka. Genom att vara effektiva gör vi det lätt att vara både gäst och medarbetare på Skara Sommarland.

### Medarbetare

Skara Sommarland följer kollektivavtalen "Gröna riks-avtalet" och "Nöjesavtalet" vad det gäller avtalsenliga löner, arbetstider och ledighet. Kollektivavtalet finns tillgängligt för alla anställda. Avtalen är upprättade mellan Visita och HRF. För tjänstemän finns motsvarande avtal mellan Visita och Unionen. Inga avgångsvederlag för VD finns avtalade. Skara Sommarland lägger stort fokus på kompetensutveckling för att öka säkerhet och arbetsmiljö.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Den ovanligt regniga och ostadiga sommaren hade en negativ påverkan på Skara Sommarlands besöksiffror och beläggningen på campingen. Under 2023 hade Skara Sommarland premiär för en ny attraktion, BadringsBumpers.

Antalet gäster uppgick till 210 869 (276 223). Omsättningen uppgick totalt till 118,5 (132,6) mkr, vilket är en minskning med -11 % mot föregående år. Rörelseresultatet uppgick till 1,4 (22,7) mkr, motsvarade en rörelsemarginal på 1 % (17%).

Skara Sommarland investerade i säkerhets- och fastighetsrelaterat underhåll samt den nya attraktionen BadringsBumpers.

### Förväntad framtida utveckling

Inför 2024 fortsätter Skara Sommarland sin utveckling av upplevelsen i parken genom att rusta upp byggnader och utrustning. För att ytterligare stärka gästupplevelsen planeras en ny familjeunderhållning som kommer att spelas i parken under kommande sommarsäsong. Även förbättring av miljöer och områden vid attraktioner genomförs.

Hållbarhet står fortsatt högt på agendan och vi jobbar med energieffektiviseringar och ser på möjligheter att reducera vattenförbrukningen i parken och campingen. Vi fortsätter att förbättra och utveckla service och gästbemötande tillsammans med de säsongsanställda, genom att förfina utbildningen och lägga fokus på effektivitet och detaljer i hela verksamheten.

### Hållbarhetsupplysningar

Parks and Resorts upprättar en hållbarhetsrapport i sin Årsberättelse som finns publicerad på bolagets hemsida [www.parksandresorts.com](http://www.parksandresorts.com).

I maj invigdes en av Sveriges största solpark i Fjällskär utanför Nyköping, ett samarbete mellan Svea Solar, Bixia och Parks and Resorts. Solparken kommer att generera drygt 20 GWh per år, vilket gör att Gröna Lund, Kolmården och Skara Sommarland helt kommer drivas av solenergi under sommarsäsongerna och där överskottet av el kommer tillföras det allmänna elnätet. Genom att använda solenergi tar Parks and Resorts nu ett betydande steg mot en mer hållbar och grön framtid.

Vi har ett långsiktigt perspektiv som kräver att vi tar ansvar för den påverkan vår verksamhet har på omvärlden. Biologisk och samhällslig mångfald står högt på vår agenda. När djurparkers verksamhet ifrågasätts alltmer är det viktigt att vi förklarar hur vi jobbar med utbildning, bevarande av hotade arter och forskning. Genom Kolmården Foundation arbetar vi med att skydda hotade djurarter och bevarandet av den biologiska mångfalden. Vårt ansvar att utbilda våra besökare om djur och natur gör att de kan inspireras att vara med och vända den negativa utvecklingen.

Koncernens hållbarhetsarbete kan sammanfattas kortfattat i tre riktlinjer som vi kallar för *Vår Kompass*.

Vi ska vara en park för alla:

Våra parker ska vara till för alla gäster, medarbetare, djur, det omgivande samhället och framtida generationer. Vi tar ansvar där våra verksamheter berör och strävar efter att vår påverkan ska vara positiv.

Vi vill göra stort intryck men litet avtryck:

Att leverera magiska helhetsupplevelser är det vi gör bäst och det ska vi göra på ett så resurseffektivt sätt som möjligt.

Vi gör hellre rätt än lätt:

Hållbarhet är aldrig svart eller vitt och med forskning och utveckling förändras bilden ständigt. Vi värjer dock inte för det komplexa eller det som är svårt att kommunicera, utan våra beslut ska alltid vara grundade på kunskap och fakta. För att klara det tar vi hjälp av de som kan mer.

Vår camping är från och med 2019 miljömärkt genom Green Key-certifieringen. Den ställer krav på oss att ständigt förbättra och mäter vår direkta miljöpåverkan genom energianvändning och vattenförbrukning.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	111 314	126 768	116 390	164	107 599
Antal gäster	210 869	276 223	230 327	0	285 068
Resultat efter finansiella poster	1 413	23 293	32 583	-36 984	8 710
Antal anställda	92	90	77	17	88
Balansomslutning	124 647	141 671	119 836	128 922	161 634
Avkastning på eget kap. (%)	1,2	22,6	32,7	neg	9,2
Avkastning på totalt kap. (%)	1,0	16,3	27,1	neg	5,3
Soliditet (%)	80,6	72,2	82,6	56,7	57,7

Soliditet: Justerat eget kapital / Balansomslutning. Med justerat eget kapital avses eget kapital + obeskattadereserver med avdrag för uppskjuten skatteskuld.

Avkastning på eget kapital: Årets resultat / Utgående justerat Eget kapital

Avkastning på totalt kapital: (Resultat efter finansiella intäkter och kostnader + räntekostnader) / Utgående balansomslutning

2024060306681

**Förändringar i eget kapital (Tkr)**

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	3 000	600	95 394	3 270	<b>102 263</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			3 270	-3 270	<b>0</b>
Årets resultat				-1 810	<b>-1 810</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>3 000</b>	<b>600</b>	<b>98 663</b>	<b>-1 810</b>	<b>100 453</b>

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	98 663 374
årets förlust	-1 810 249
	<b>96 853 125</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	96 853 125
	<b>96 853 125</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.



<b>Resultaträkning</b>	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Tkr			
Nettoomsättning	2	111 314	126 768
Övriga rörelseintäkter	3	7 201	5 819
		<b>118 515</b>	<b>132 587</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-10 077	-10 654
Handelsvaror		-4 068	-3 684
Övriga externa kostnader	4, 5	-51 759	-50 572
Personalkostnader	6	-40 597	-34 533
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-10 549	-10 386
Övriga rörelsekostnader		-66	-103
		<b>-117 116</b>	<b>-109 932</b>
<b>Rörelseresultat</b>	7	<b>1 399</b>	<b>22 655</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		16	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-1	-1
		<b>15</b>	<b>-1</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>1 414</b>	<b>22 654</b>
Bokslutsdispositioner	9	-3 549	-18 509
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-2 135</b>	<b>4 145</b>
Skatt på årets resultat	10	325	-875
<b>Årets resultat</b>		<b>-1 810</b>	<b>3 270</b>

<b>Balansräkning</b>	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tkr			
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	11	37 589	39 054
Maskiner och andra tekniska anläggningar	12	276	773
Inventarier, verktyg och installationer	13	4 751	394
Park-och tivolianläggningar	14	45 497	50 038
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	15	0	933
		<b>88 113</b>	<b>91 192</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	16	1 291	1 233
		<b>1 291</b>	<b>1 233</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>89 404</b>	<b>92 425</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		512	0
Färdiga varor och handelsvaror		2 235	2 039
		<b>2 747</b>	<b>2 039</b>
Förskott till leverantörer		23	0
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		351	327
Fordringar hos koncernföretag		30 170	45 134
Aktuella skattefordringar		570	570
Övriga fordringar		1 177	1 057
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	206	119
		<b>32 473</b>	<b>47 207</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>35 243</b>	<b>49 246</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>124 647</b>	<b>141 671</b>

**Balansräkning**

Not

2023-12-31

2022-12-31

Tkr

**EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**Eget kapital**

18, 19

*Bundet eget kapital*

Aktiekapital

3 000

3 000

Reservfond

600

600

**3 600**

**3 600**

*Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust

98 663

95 394

Årets resultat

-1 810

3 270

**96 853**

**98 663**

**Summa eget kapital**

**100 453**

**102 263**

**Avsättningar**

Uppskjuten skatteskuld

20

6 175

6 443

**Summa avsättningar**

**6 175**

**6 443**

**Kortfristiga skulder**

Förskott från kunder

2 725

4 109

Leverantörsskulder

4 711

5 170

Skulder till koncernföretag

5 337

18 515

Övriga skulder

1 135

895

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

21

4 110

4 276

**Summa kortfristiga skulder**

**18 018**

**32 964**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**124 647**

**141 671**



<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>
Tkr			
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		1 413	22 654
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	22	10 549	10 459
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>11 962</b>	<b>33 113</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av varulager		-731	-195
Förändring av kundfordringar		-140	19
Förändring av kortfristiga fordringar		14 874	-30 945
Förändring av leverantörsskulder		1 310	-1 343
Förändring av kortfristiga skulder		-1 296	1 318
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>25 979</b>	<b>1 967</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-7 470	-1 969
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-7 470</b>	<b>-1 969</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Erhållna (lämnade) koncernbidrag		-18 509	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-18 509</b>	<b>0</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>0</b>	<b>-2</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		0	2
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

Tkr

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Skara Sommarland AB med organisationsnummer 556381-7559, är ett aktiebolag registrerat i Sverige, med säte i Skara. Företagets verksamhet omfattar nöjespark och camping. Moderföretag i den koncern där Skara Sommarland AB är dotterföretag är Parks and Resorts Scandinavia AB, org.nr.556696-2493, med säte i Stockholm. Parks & Resorts Scandinavia AB ingår i en koncern med JHT Intressenter AB, org nr 556698-3267, som moderbolag. JHT Intressenter AB ägs till 89% av Tidstrand Holding AB, org nr 556695-8491, till 10% av Tidstrand Fastigheter AB, org nr 556695-8483, samt till 1% av Mattias Banker. Därtill finns fem preferensaktier utställda till AMF. .

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäkter

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för mervärdesskatt, rabatter, returer och liknande avdrag.

#### Varuförsäljning

Intäkter från försäljning av varor redovisas när varorna levererats och äganderätten har överförts till kunden, varmed samtliga villkor nedan är uppfyllda: Företaget har överfört de väsentliga risker och fördelar som är förknippade med varornas ägande, företaget inte längre har något sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas med ägande och utövar heller inte någon reell kontroll över de sålda varorna, inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget, och de utgifter som uppkommit eller som förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Försäljning av tjänster

Intäkter från försäljning av tjänster på löpande räkning redovisas som intäkt i den period arbetet utförs och material levereras eller förbrukas.

#### Leasingavtal

Ett finansiellt leasingavtal är ett avtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som förknippas med ägandet av en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Övriga leasingavtal klassificeras som operationella leasingavtal. Bolaget har endast operationella leasingavtal.

#### Valuta

Bolagets redovisningsvaluta är svenska kronor (SEK).

Alla belopp är angivna i tkr om inget annat anges. Vid varje balansdag räknas monetära poster i utländsk valuta om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster, som värderas till historiskt anskaffningsvärde i en utländsk valuta, räknas inte om. Valutakursdifferenser redovisas i rörelseresultatet eller som finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen, i den period de uppstår, med undantag för transaktioner som utgör säkring och som uppfyller villkoren för säkringsredovisning av kassaflöden eller av nettoinvesteringar.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda i form av löner, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda pensionsplaner, vilket är de enda pensionsplanerna som förekommer i bolaget.

#### *Avgiftsbestämda planer*

För avgiftsbestämda planer betalar bolaget fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.

### **Bokslutsdispositioner**

Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### **Inkomstskatter**

Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

#### *Aktuell skatt*

Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från det redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Bolagets aktuella skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen.

#### *Uppskjuten skatt*

Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan det redovisade värdet på tillgångar och skulder i de finansiella rapporterna och det skattemässiga värdet som används vid beräkning av skattepliktigt resultat. Uppskjuten skatt redovisas enligt den skattemässiga balansräkningsmetoden. Uppskjutna skatteskulder redovisas för i princip alla skattepliktiga temporära skillnader, och uppskjutna skattefordringar redovisas i princip för alla avdragsgilla temporära skillnader i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott.

Det redovisade värdet på uppskjutna skattefordringar omprövas varje balansdag och reduceras till den del det inte längre är sannolikt att tillräckliga skattepliktiga resultat kommer att finnas tillgängliga för att utnyttjas, helt eller delvis, mot den uppskjutna skattefordran.

Värderingen av uppskjuten skatt baseras på hur företaget, per balansdagen, förväntar sig att återvinna det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller reglera det redovisade värdet för motsvarande skuld. Uppskjuten skatt beräknas baserat på de skattesatser och skatteregler som har beslutats före balansdagen. Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas då de hänförs till inkomstskatt som debiteras av samma myndighet och då bolaget har för avsikt att reglera skatten med ett nettobelopp.

#### *Aktuell och uppskjuten skatt för perioden*

Aktuell och uppskjuten skatt redovisas som en kostnad eller intäkt i resultaträkningen, utom när skatten är hänförlig till transaktioner som redovisats direkt mot eget kapital. I sådana fall ska även skatten redovisas direkt mot eget kapital.

### **Materiella anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Nyttjandeperioden för mark är obegränsad och därför skrivs mark inte av.

Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns indikationer på att förväntad förbrukning har förändrats väsentligt jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Då företaget ändrar bedömning av nyttjandeperioder, omprövas även tillgångens eventuella restvärde. Effekten av dessa ändringar redovisas framåttriktat.

#### **Nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar**

Vid varje balansdag analyserar bolagen de redovisade värdena för materiella anläggningstillgångar för att fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet, beräknas tillgångens återvinningsvärde för att kunna fastställa värdet av en eventuell nedskrivning. Där det inte är möjligt att beräkna återvinningsvärdet för en enskild tillgång, beräknar bolaget återvinningsvärdet för den kassagenererande enhet till vilken tillgången hör.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet. Verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader är det pris som bolaget beräknar kunna erhålla vid en försäljning mellan kunniga, av varandra oberoende parter, och som har ett intresse av att transaktionen genomförs, med avdrag för sådana kostnader som är direkt hänförliga till försäljningen. Vid beräkning av nyttjandevärde diskonteras uppskattat framtida kassaflöde till nuvärde med en diskonteringsränta före skatt som återspeglar aktuell marknadsbedömning av pengars tidsvärde och de risker som förknippas med tillgången. För att beräkna de framtida kassaflödena har bolaget använt budget/prognos för de kommande fem åren.

Om återvinningsvärdet för en tillgång fastställs till ett lägre värde än det redovisade värdet, skrivs det redovisade värdet på tillgången (eller den kassagenererande enheten) ned till återvinningsvärdet. En nedskrivning har omedelbart kostnadsföras i resultaträkningen.

Vid varje balansdag gör bolaget en bedömning om den tidigare nedskrivningen inte längre är motiverad. Om så är fallet återförs nedskrivningen delvis eller helt. Då en nedskrivning återförs, ökar tillgångens (den kassagenererande enhetens) redovisade värde. Det redovisade värdet efter återföring av nedskrivning får inte överskrida det redovisade värde som skulle fastställts om ingen nedskrivning gjorts av tillgången under tidigare år. En återföring av en nedskrivning redovisas direkt i resultaträkningen.

#### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Anskaffningsvärdet beräknas genom tillämpning av först- in-först-ut-metoden (FIFU). Nettoförsäljningsvärde är försäljningsvärdet efter avdrag för beräknade kostnader som direkt kan hänföras till försäljningstransaktionen.

#### **Kundfordringar och övriga fordringar**

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

#### **Låneskulder och leverantörsskulder**

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

### **Obeskattade reserver**

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

### **Likvida medel**

Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är föremål för en obetydlig risk för värdefluktuationer. För att klassificeras som likvida medel får löptiden inte överskrida tre månader från tidpunkten för förvärvet.

### **Eventualförpliktelser**

En eventualförpliktelse är en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen visar koncernens förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

### **Viktiga uppskattningar och bedömningar**

Skara Sommarland gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

Bolaget redovisar i sin balansräkning uppskjutna skattefordringar och skulder vilka förväntas bli realiserade i framtida perioder. Vid beräkning av dessa uppskjutna skatter måste vissa antaganden och uppskattningar göras avseende framtida skattekonsekvenser som hänför sig till skillnaden mellan i balansräkningen redovisade tillgångar och skulder och motsvarande skattemässiga värden. Uppskattningarna inkluderar även att skattelagar och skattesatser kommer att vara oförändrade samt att gällande regler för utnyttjande av förlustavdrag inte kommer att ändras.

### **Nedskrivningsprövning av anläggningstillgångar**

Skara Sommarlands materiella anläggningstillgångar, upptas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Avskrivningar görs över beräknad nyttjandeperiod till ett bedömt restvärde. Såväl nyttjandeperiod som restvärde omprövas minst i slutet av varje räkenskapsperiod.

Det redovisade värdet på bolagets anläggningstillgångar prövas närhelst händelser eller ändrade förutsättningar indikerar att det redovisade värdet inte kan återvinnas. Återvinningsvärdet är det högre av en tillgångs verkliga värde med avdrag för försäljningskostnader och dess nyttjandevärde. Nyttjandevärdet beräknas som förväntat framtida diskonterat kassaflöde från tillgången.

### Offentliga bidrag

Offentliga bidrag redovisas som intäkt då den framtida prestationen som krävs för att erhålla bidraget utförts. I de fall bidraget erhålls innan prestationen utförts, redovisas bidraget som skuld i balansräkningen. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

### Not 2 Intäkternas fördelning

	2023	2022
<b>I nettoomsättningen ingår intäkter från:</b>		
Entré	52 638	61 439
Aktiviteter	3 410	2 915
Butiker	3 009	3 112
Spel och lotteri	8 859	10 133
Restaurang	24 587	29 557
Logi/camping	18 811	19 613
	<b>111 314</b>	<b>126 768</b>

### Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2023	2022
<b>Nettoomsättningen per rörelsegren</b>		
Hysesintäker	2 049	2 263
Företagssamarbeten	0	75
Offentliga stöd	1 592	45
Erhållna stöd för personal	285	128
Försäkringsersättningar	0	146
Avbeställningsskydd	1 570	1 750
Övriga intäkter	1 704	1 411
	<b>7 201</b>	<b>5 819</b>

### Not 4 Ersättning till revisorer

	2023	2022
<b>Deloitte</b>		
Revisionsuppdrag	120	118
Övriga tjänster	0	15
	<b>120</b>	<b>133</b>

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med revisionsuppdraget.

### Not 5 Operationella leasingavtal

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	387	204
Senare än ett år men inom fem år	497	165
	<b>885</b>	<b>370</b>

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 679 tkr.

### Not 6 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	2023	2022
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	44	44
Män	48	46
	<b>92</b>	<b>90</b>

<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	0	0
Övriga anställda	30 437	26 880
	<b>30 437</b>	<b>26 880</b>

<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	0
Pensionskostnader för övriga anställda	937	785
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	8 027	5 560
	<b>8 965</b>	<b>6 344</b>

<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>39 401</b>	<b>33 224</b>
--	---------------	---------------

<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel kvinnor i styrelsen	0 %	0 %
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	50 %	67 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	50 %	33 %

### Avtal om avgångsvederlag

Inga avgångsvederlag till VD finns avtalade.

### Not 7 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag

Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	14,95 %	16,88 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	1,07 %	0,50 %

Moderföretag i den koncern där Skara Sommarland AB är dotterföretag och där koncernredovisning upprättas är Parks & Resorts Scandinavia AB, 556696-2493, med säte i Stockholm. Ovanstående transaktioner genomfördes på affärsmässiga villkor.

### Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023	2022
Räntekostnader till koncernföretag	0	0
Övriga räntekostnader	-1	-1
	<u>-1</u>	<u>-1</u>

### Not 9 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Koncernbidrag	-3 549	-18 509
	<u>-3 549</u>	<u>-18 509</u>

### Not 10 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	0	0
Justering avseende tidigare år	0	0
Uppskjuten skatt	325	-875
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<u>325</u>	<u>-875</u>

### Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-2 135		4 145
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	440	20,6	-854
Ej avdragsgilla kostnader	-5,5	-118	1,2	-48
Ej skattepliktiga intäkter	0,1	3	0,0	0
Övrigt			-0,6	27
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<u>15,2</u>	<u>325</u>	<u>21,1</u>	<u>-875</u>

**Not 11 Byggnader och mark**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	101 040	99 538
Inköp	936	1 503
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>101 976</b>	<b>101 040</b>
Ingående avskrivningar	-60 931	-58 411
Årets avskrivningar	-2 566	-2 520
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-63 497</b>	<b>-60 931</b>
Ingående nedskrivningar	-1 055	-1 220
Återförda nedskrivningar	165	165
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-890</b>	<b>-1 055</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>37 589</b>	<b>39 054</b>

**Not 12 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	13 523	13 523
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>13 523</b>	<b>13 523</b>
Ingående avskrivningar	-12 750	-11 970
Årets avskrivningar	-497	-780
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-13 247</b>	<b>-12 750</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>276</b>	<b>773</b>

**Not 13 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	7 488	7 229
Inköp	4 835	260
Omklassificeringar	207	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>12 530</b>	<b>7 488</b>
Ingående avskrivningar	-7 094	-6 964
Årets avskrivningar	-685	-131
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-7 779</b>	<b>-7 094</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 751</b>	<b>394</b>

#### Not 14 Park- och tivolianläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	186 647	188 211
Inköp	1 700	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-1 564
Omklassificeringar	726	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>189 073</b>	<b>186 647</b>
Ingående avskrivningar	-136 609	-130 980
Försäljningar/utrangeringar	0	1 491
Årets avskrivningar	-6 966	-7 121
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-143 576</b>	<b>-136 609</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>45 497</b>	<b>50 038</b>

#### Not 15 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	933	726
Inköp	0	207
Omklassificeringar	-933	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>933</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>933</b>

#### Not 16 Uppskjuten skattefordran

	2023-12-31	2022-12-31
Temporära skillnader skattemässiga avskrivningar, beräknad med skattesats 20,6%	1 291	1 233
	<b>1 291</b>	<b>1 233</b>

#### Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda försäkringar	0	4
Förutbetald leasing	105	24
Förutbetalda driftsavtal	101	91
	<b>206</b>	<b>119</b>

#### Not 18 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 30 000 st aktier med kvotvärde 100 kr.

#### Not 19 Förslag till disposition av resultatet

2023-12-31

##### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	98 663	
årets förlust	-1 810	
	<hr/>	
	96 853	
disponeras så att		
i ny räkning överföres	96 853	
	<hr/>	
	96 853	

#### Not 20 Uppskjuten skatteskuld

2023-12-31      2022-12-31

Restvärdeavskrivning, beräknad till skattesatsen 20,6%	6 175	6 443
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>6 175</b>	<b>6 443</b>

#### Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2023-12-31      2022-12-31

Upplupna löner	70	49
Upplupna semesterlöner	1 210	1 088
Upplupna sociala avgifter	353	335
Särskild löneskatt	193	187
Förutbetalda intäkter	1 730	1 722
Övriga poster	555	896
	<hr/>	
	4 110	4 276

#### Not 22 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

2023-12-31      2022-12-31

Av- och nedskrivningar	10 549	10 386
Utrangeringar och kostnadsförda projekt	0	72
	<hr/>	
	10 549	10 459

#### Not 23 Ställda säkerheter

2023-12-31      2022-12-31

##### För skulder till kreditinstitut:

Företagsinteckningar	35 000	35 000
	<hr/>	
	35 000	35 000

**Not 24 Eventualförpliktelser**

	2023-12-31	2022-12-31
Övriga eventualförpliktelser	500	500
	<b>500</b>	<b>500</b>

**Not 25 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Den 8 januari 2024 utsågs Christoffer Östling som Tf. vd för Skara Sommarland. Christoffer Östling var tidigare Platschef för Skara Sommarland.

Under mars förvärvade First Camp campingverksamheten på Skara Sommarland och ingick ett långsiktigt samarbetsavtal med Parks & Resorts. Campingområdet kommer uppgraderas och Sommarlandet utvecklas till en ännu mer attraktiv destination.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämman för fastställelse.

Stockholm den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Christer Fogelmarck  
Ordförande

Mattias Banker  
Ledamot

Marcus Karlsson  
Ledamot

Christoffer Östling  
Tf. verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Deloitte AB

Kent Åkerlund  
Auktoriserad revisor

# Verifikat

Transaktion 09222115557516854704

## Dokument

556381-7559 Skara Sommarland AB för 20230101-  
20231231  
Huvuddokument  
20 sidor  
Startades 2024-05-06 12:15:41 CEST (+0200) av Carin  
Broryd (CB)  
Färdigställt 2024-05-07 16:36:37 CEST (+0200)

## Initierare

Carin Broryd (CB)  
Parks & Resorts Scandinavia AB  
carin.broryd@parksandresorts.com  
+46703490375

## Signerare

Christer Fogelmarck (CF)  
Parks and Resorts  
Personnummer 197207050118  
christer.fogelmarck@parksandresorts.com  
+46703490376



Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"CHRISTER FOGELMARCK"  
Signerade 2024-05-06 14:59:26 CEST (+0200)

Mattias Banker (MB)  
Parks and Resorts  
Personnummer 731222-0374  
mattias.banker@parksandresorts.com  
+46707780256



Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"MATTIAS BANKER"  
Signerade 2024-05-06 14:16:17 CEST (+0200)



# Verifikat

Transaktion 09222115557516854704

202406050907202

Marcus Karlsson (MK)  
Parks and Resorts  
*Personnummer 7910246219*  
*marcus.karlsson@parksandresorts.com*  
+46703490378



*Namnet som returnerades från svenskt BankID var*  
*"MARCUS KARLSSON"*  
*Signerade 2024-05-06 13:34:24 CEST (+0200)*

Christoffer Östling (CÖ)  
Skara Sommarland  
*Personnummer 198812076290*  
*christoffer.ostling@sommarland.se*  
+46760013439



*Namnet som returnerades från svenskt BankID var*  
*"CHRISTOFFER ÖSTLING"*  
*Signerade 2024-05-07 14:24:53 CEST (+0200)*

Kent Åkerlund (KÅ)  
Deloitte  
*Personnummer 7402070218*  
*kaakerlund@deloitte.se*  
+46733971106



*Namnet som returnerades från svenskt BankID var*  
*"KENT ÅKERLUND"*  
*Signerade 2024-05-07 16:36:37 CEST (+0200)*

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>


